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Liperin kuntaan on toimitettu valitus Roukalahden ampumaradan 
toiminnasta. Valituksen mukaan ampumaradalla rikotaan toistuvasti 
radalle ympäristöluvassa annettuja määräyksiä, ja rata ylittää 
merkittävästi sille annetut melurajat (60-65 dB). Valituksen tekijä on 
mitannut kiinteistöllään lähes viikoittain yli 70 dB melua. Lisäksi radalla 
rikotaan kieltoa ampua juhlapyhinä. Myös aikarajoituksia on rikottu, 
eikä ampuminen ole päättynyt ympäristöluvan mukaisesti klo 20.00. 
 
Valituskirjelmän mukaan radan käytöstä aiheutuva melu haittaa ulkona 
oleskelua ja vaikeuttaa nukkumista, koska valittaja tekee ajoittain 
yötyötä. Erityisen häiritsevää melu on, kun radalla ammutaan 
suurikaliiperisilla aseilla ja pistooliaseilla tai harjoitetaan sovellettua 
reserviläisammuntaa. Melun määrä on lisääntynyt sen jälkeen, kun 
valittajan kiinteistön ja ampumaradan väliseen metsään tehtiin 
päätehakkuu.  
 
Valittaja on ollut aikaisemmin yhteydessä melun häiritsevyydestä luvan 
haltijaan, Liperin reserviläisiin ja Liperin kuntaan, mutta parannusta 
tilanteeseen ei ole tullut. Valittaja vaatii, että Liperin kunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen ja luvan haltija ryhtyvät asianmukaisiin 
toimii, jotta ampumaradan melu saadaan luvanmukaiseen tilaan. Lisäksi 
luvan haltijan tulisi melumittauksiin perustuvalla selvityksellä todistaa, 
ettei toiminta ylitä ympäristöluvassa annettuja rajoja. 
 
Liperin riistanhoitoyhdistykselle varattiin tilaisuus antaa vastineensa 
kuntaan toimitetusta valituksesta. Vastineessaan riistanhoitoyhdistys 
toteaa, että ampumaradalla on kyltti, josta käy ilmi radan käyttöajat. 
Keväällä 2024 riistanhoitoyhdistyksen jäseniä on tiedotettu radan 
käyttöajoista ja tieto löytyy myös yhdistyksen internet-sivuilta. Rataa 
saa käyttää kuka vaan, joka maksaa ratamaksun ja käy hakemassa 
avaimen. Riistanhoitoyhdistyksellä ei ole resursseja vahtia radan 
käyttöä jatkuvasti. Luvan haltija ei ole mitannut radan melutasoja, eikä 
sillä ole melumittaria. Lisäksi vastineessa todetaan, että aseesta 
ammuttaessa kuuluu kova ääni, mikä tuskin tulee yllätyksenä 
kenellekään. 
 
Vuonna 2021 Liperin kunnan ympäristösuunnittelija teki radalla 
valvontaohjelman mukaisen tarkastuksen. Tarkastuksesta tehdyn 
muistion mukaan alue oli siisti, rakenteet olivat kunnossa, eikä alueelta 
löytynyt huomautettavaa. Toiminta täytti ympäristöluvan määräykset, 
ja laukausten määrä on pysynyt suunnilleen samana kuin lupaa 



myönnettäessä. Muistiossa lisäksi todetaan, että ilmoituksia 
meluhaitasta ei ollut tiedossa. Muistion mukaan ammunta pyritään 
ajoittamaan niin, ettei se häiritse ympäröivää toimintaa, esim. 
Roukalahden kesäteatterin esityksiä. 
 
Valituskirjelmä ja luvanhaltijan vastine ovat tämän pykälän 
oheismateriaalina. 
 

Valmistelija Ympäristötarkastaja 
  
Esittelijä  Tekninen johtaja 
 
Päätösehdotus  Ympäristölupahakemuksessa todetaan, että melua on mitattu 

ampumakilpailujen (aseina luodikko, haulikko ja kivääri) aikaan vuonna 
2002 ja mittauksissa melu oli 500-700 metrin etäisyydellä sijaitsevien 
kohteiden läheisyydessä 30-50 Leq (dB). Valituskirjelmän mukaan melu 
valittajan noin 700 metrin päässä sijaitsevalla kiinteistöllä olisi yli 70 dB. 
Mittaustuloksissa on huomattava ero. Valituskirjelmässä ei ole kuvattu, 
millä laitteella ja minkälaisissa sääolosuhteissa melua on mitattu, kuinka 
pitkään mittaukset ovat kestäneet tms. mittaustuloksiin vaikuttavia 
tekijöitä. Mittaukset tulisi tehdä asianmukaisella melumittarilla asiaan 
perehtyneen ja puolueettoman osapuolen toimesta.  
 
Roukalahden ampumaradan ympäristölupa on myönnetty vuonna 
2003. Lainhuutotodistuksen mukaan valittaja on ostanut kiinteistönsä 
vuonna 2021. Ampumarata on siis ollut jo kauan toiminnassa ennen 
kuin valittaja on muuttanut alueelle. Muuttaessaan kiinteistölle 
valittajan on täytynyt olla tietoinen siitä, että lähistöllä sijaitsee 
ampumarata ja lienee yleisesti tiedossa, että ampuma-aseista kuuluu 
kova ääni.   
 
Liperin kunnalta löytyy melumittari, jolla melua voidaan mitata kunnan 
edustajan ja luvanhaltijan kanssa yhteistyössä. Näin saadaan suuntaa-
antava käsitys melun voimakkuudesta valittajan kiinteistöllä. 
Luotettavan tuloksen saamiseksi mittaus tulisi kuitenkin teettää asiaan 
perehtyneellä taholla. 
 
Lupajaos toteaa, että ampumaratatoiminnasta aiheutuu melua 
lähiympäristöön, ja ampumamelu on luonteeltaan häiritsevämpää kuin 
esim. tasainen liikennemelu. Ampumaratoja kuitenkin tarvitaan, jotta 
metsästäjät ja ampumaurheilun harrastajat voivat pitää 
ampumataitoaan yllä ja harjoitella asianmukaisissa ja turvallisissa 
olosuhteissa. Harrastustoiminnan päättyminen Onttolan 
ampumaradalla on kaventanut ampujien harrastus- ja 
harjoittelumahdollisuuksia entisestään ja Roukalahden ampumarata on 
tarjonnut monelle korvaavan ampumapaikan. Ampumaradalla tehdyn 
määräaikaistarkastuksen mukaan ampumarata täyttää ympäristöluvan 



määräykset, joten perusteita toiminnan lakkauttamiseen ei ole. 
Jatkossa radan käyttäjien tulee olla erityisen tarkkoja siitä, että 
ampuminen tapahtuu ympäristöluvassa annettujen määräysten ja 
toiminta-aikojen puitteissa. 

 
Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 
 
Ote valituksen tekijä 
Tiedoksi Liperin riistanhoitoyhdistys 
Lisätietoja ympäristötarkastaja, p. 0400 428 653 
 


